
Stručné instrukce k stěru sliznice ústní dutiny - vhodné 

pro psy, kočky, skot 

Stěr sliznice ústní sliznice provádí chovatel! 

Soupravu na stěr sliznice Vám zašleme po vyplnění objednávky vyšetření. Souprava 

obsahuje: 

 sterilní kartáček  

 obdélníkovou obálku na uložení kartáčku 

 obálku se zpáteční adresou 

 

.Postup stěru sliznice ústní dutiny: 

1. Zvíře by mělo mít čistou ústní dutinu. Je vhodné, aby 15 minut před stěrem nejedlo ani 

nepilo. 

2. Vyjměte kartáček z obalu. Dávejte pozor, aby se štětinky kartáčku nedotkly jiné tkáně 

než ústní dutiny odebíraného jedince. 

3. Sterilním kartáčkem stírejte vnitřní stranu tváře zvířete po dobu 5 sekund, měňte směr 

pohybu stírání. Stěr provádějte velice důkladně! 

4. Po dokončení stěru by mělo být na kartáčku zachyceno viditelné množství buněk. 

5. Kartáček nechte několik sekund oschnout na vzduchu. 

6. Vložte kartáček do přiložené obdélníkové obálky, obálku zalepte.  

7. Na obálku čitelně napište číslo vzorku, které Vám bude přiděleno po zadání 

objednávky. Pokud číslo neznáte, uveďte identifikaci zvéřete. 

8. Označenou obdélníkovou obálku vložte do obálky se zpáteční adresou a odešlete 

běžnou poštou. 


